ditetapkan sebagai perintisnya.

Tapi sayang sebelum Congkop menjadi besar seperti yang

beliau idam-idamkan, Kiai Chotib harus meninggalkan Pesantren

dan para Santri-santri yang beliau cintai untuk selama-lamanya.

Pada hari Sabtu, tanggal 7 Jumadil Akhir 1349 H. / 2 Agustus 1930

M. beliau berpulang ke haribaan-Nya. Sementara putra-putri beliau

yang berjumlah 8 orang sebagian besar telah meninggalkan

Congkop untuk ikut suami atau membina umat di desa lain. Dan

sebagian lagi masih belajar di berbagai pesantren besar maupun di

Mekkah.